

## **PROTOKÓŁ Nr XXXV/2013**

z sesji Rady Miasta Helu, która odbyła się dnia 19 grudnia 2013 roku w sali posiedzeń budynku Urzędu Miasta Helu.

Godzina rozpoczęcia 9:00                      godzina zakończenia 13:45

### **CZEŚĆ PIERWSZA**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miasta Helu Marek Chroń, przywitał radnych i zaproszonych gości. Stwierdził prawomocność obrad.

Na ogólną ilość ustawowego składu Rady 15, w sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Nieobecni: Sebastian Ziętara

Do porządku obrad wniesiono poprawkę, poddania pod głosowanie projektu uchwały nr 69 na początku sesji. Wszyscy obecni zagłosowali „za” zmianą w porządku obrad.

**Tadeusz Muża** w swoim przemówieniu przypomniał, że mija 635-lecie powstania miasta Helu oraz 50-lecie odzyskania praw miejskich. Przekazał obraz Brunona Wandtke, stwierdzając, że Wandtke chciał osobiście przekazać pracę, lecz nie zdążył.

**Burmistrz Helu** podziękował za przekazanie obrazu.

### **CZEŚĆ DRUGA**

#### **Ad. do pkt 1 Odpowiedzi na interpelacje oraz wnioski zgłoszone przez komisje Rady Miasta i radnych.**

Nie było interpelacji i wniosków zgłoszone przez komisje Rady Miasta i radnych.

#### **Ad. do pkt 2 Interpelacje i pytania w sprawach bieżących.**

**Radna Matuszewska** poprosiła o informację czy w związku z przegraniem w sądzie sprawy o przywrócenie do pracy p. Joanny Borkowskiej, będą prowadzone zajęcia z gimnastyki korekcyjnej.

#### **Ad. do pkt 3**

#### **[h\) Projekt uchwały nr 69/2013 w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej w ramach projektu partnerskiego.](#)**

**Z-ca Burmistrza** poinformował, że projekt uchwały został omówiony na komisji. Zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.

**Wiceprzewodnicząca Jarosz** odczytała treść projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej w ramach projektu partnerskiego (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła [uchwałę Nr XXXV/214/13 w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej w ramach projektu partnerskiego](#), która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

**a) Projekt uchwały nr 62/2013 w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na 2014 rok.**

**Pan Janusz Stanek** omówił projekt uchwały wraz z jego załącznikami.

**Radny Klajnert** stwierdził, że na komisjach padło pytanie, czy w tym projekcie budżetu jest zagwarantowana kwota 2000 zł na dofinansowanie dojazdów dzieci na basen, zgodnie z wnioskiem p. Barbary Pieszak.

**Pan Janusz Stanek** odpowiedział, że w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani nie ma takiej pozycji. Nie może być takiej formy dofinansowania.

**Burmistrz Helu** jestem zaskoczony, że p. Pieszak wystąpiła z wnioskiem o dofinansowanie dojazdów dzieci na basen do Władysławowa, nie widzę celowości. Jest to daleko dla małych dzieci, do tej pory jeździły do Juraty. Informowałem p. Górskiego, że szkoła mogła wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie zewnętrzne w wyższej kwocie dla wszystkich chętnych dzieci.

**Radna Matuszewska** dopytuje, czy p. Stanek o tym wniosku wiedział już wcześniej, czy też dowiedział się dopiero teraz.

**Pan Janusz Stanek** stwierdził, że dopiero się dowiedział.

**Radny Klajnert** szkoda, że nie wiedziałem wcześniej o tym wniosku. Były dwie komisje poświęcone sprawom budżetu. Zanegowaliśmy adresata i termin złożenia wniosku. Został złożony w listopadzie do Rady Miasta, jeśli wniosek miałby mieć szansę realizacji, to powinien być zgodnie z procedurami złożony do końca września, do burmistrza.

**Pan Janusz Stanek** poinformował, że p. Pieszak w formie ustnej pytała o możliwość finansowania i odpowiedziałem, że z tych środków nie ma możliwości.

**Radna Matuszewska** odpowiedziała, że p. Pieszak nie wskazywała źródła finansowania.

**Burmistrz Helu** poinformował, że z takim wnioskiem powinna wystąpić szkoła, bo to w ramach zajęć miałyby się odbywać zajęcia z nauki pływania.

**Radny Klajnert** powiedział, że nie rozpatrujemy tu wniosku p. Pieszak, a wniosek komisji. Sugerowaliśmy się treścią wniosku, gdzie napisane było, że celem jest między innymi odciążenie dzieci od narkomanii. Dlatego też stwierdziliśmy zbieżność z programem p. Stanka. Wcześniej już powiedziałem, że nie ten adresat i nie ten termin dla wniosku.

**Przewodniczący Rady Miasta** poinformował, że wczoraj odwiedził dzieci w świetlicy w Żelistrzewie, aby odciągnąć dzieci od narkotyków, czy innych niebezpieczeństw, nie wystarczy wozić dzieci na basen do Juraty, czy Władysławowa. Powinniśmy stworzyć w mieście formy rozrywki.

**Wiceprzewodnicząca Solińska** odczytała treść projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na 2014 rok (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła [uchwałę Nr XXXV/215/13 w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na 2014 rok](#), która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

**b) Projekt uchwały nr 63/2013 w sprawie budżetu miasta Helu na 2014 rok.**

**Wiceprzewodnicząca Jarosz** odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. **Przewodniczący Chron** zapytał, czy odczytać część opisową, na co Radni odpowiedzieli, że nie ma potrzeby.

**Radna Matuszewska** odczytała opinię Komisji Gospodarczej i wnioski z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Miasta Helu w sprawie projektu uchwały budżetowej miasta Helu na 2014 rok, która stanowi załącznik do protokołu.

**Radna Janiak** w imieniu Komisji Społecznej stwierdziła, że budżet został dokładnie omówiony, a nieścisłości zostały wyjaśnione przez Skarbnika i burmistrza na komisji.

**Radny Motyka** poinformował, iż Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała propozycje budżetu.

**Skarbnik** odczytała uchwałę nr 237/g114/P/II/13 Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej miasta Helu na 2014 rok i uchwałę nr 238/g114/F/II/13 Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Helu na lata 2014 - 2023, które stanowią załącznik do protokołu.

**Radny Antkowski** odczytał opinię członków klubu radnych „Lepsza przyszłość dla Helu”, którzy nie popierają uchwały budżetowej (opinia stanowi załącznik do protokołu).

**Radny Klajnert** poprosił o informację na temat wszystkich zobowiązań miasta Helu

**Skarbnik** poinformowała, iż zadłużenie Gminy na koniec 2013 roku z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wynosi 10 455 475,38 zł. Kwota ulegnie zmianie, ponieważ jeszcze w tym roku zostanie spłacona rata do WFOŚiGW w wysokości 445 tys. zł. Poinformowała o zaciągniętym kredycie w wysokości 2,5 mln zł na spłatę inwestycji.

**Radny Klajnert** zapytał czy w podanej kwocie uwzględnione jest zobowiązanie spłaty „Tramwajów Wodnych”.

**Skarbnik** odpowiedział, że nie, poprosiła, aby po dyskusji nad budżetem przejść do uchwalania Wieloletniej Prognozy Finansowej, a następnie podjąć głosowanie nad uchwałą budżetową.

**Radny Sługocki** poprosił o wyjaśnienie, czego dotyczą zaplanowane wydatki w wysokości 10 tys. zł dla Koła Partnerskiego i na jakiej podstawie je zaplanowano.

**Burmistrz Helu** stwierdził, iż koło partnerskie wystąpiło o środki, ale ich nie otrzymało do swej dyspozycji. Zarezerwowane są środki, którymi miasto będzie dysponowało podczas zorganizowanych działań koła.

**Radny Klajnert** stwierdził, iż trwająca dyskusja świadczy o słabości pracy radnych w komisjach i na sesjach. W porządku obrad nie ma punktu obrad nad stanowiskiem klubu, a wyłącznie dyskusje nad projektem uchwały. Stanowisko klubu jest wyważone i rzetelne. Nie ma uchwały o współpracy organizacji pozarządowych, a tam byłaby możliwość udzielenia wsparcia finansowego. Stwierdził, iż za kwotę 100 tys. zł można zorganizować czterodniową imprezę, a można też zbudować chodnik, który trwale będzie służył mieszkańcom przez kilka, czy kilkanaście lat. Wypowiedział się, że jego zdaniem prace nad przyszłorocznym budżetem były prowadzone źle.

**Radna Matuszewska** wypowiedziała się, że teraz jest moment, w którym należałoby dyskutować nad wnioskami, które do budżetu zostały złożone.

**Burmistrz Helu** informuje, iż otrzymał pismo od Przewodniczącego Rady, w którym przekazał wnioski do projektu budżetu na 2014 rok wypracowane na wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Pierwszy wniosek do działu 600 (Transport i łączność), aby wykreślić w nim ul. Żeromskiego, nie popieram tego zapatrywania, ponieważ nie rozumiem, dlaczego akurat z remontu tej ulicy mielibyśmy zrezygnować. Zaplanowano remont innych ulic, a wniosek wykreślenia dotyczy jedynie ul. Żeromskiego. Do Działu 750 (Administracja Publiczna) zmniejszyć wydatki o 100 tys., zrezygnować z imprezy organizowanej przez POLSAT. Co rok słyszę, że nie są organizowane imprezy, gdy jest możliwość taką imprezę zorganizować

też jest źle. Do Działu 600 (Transport i łączność) wniosek o zwiększenie o 50 tys. na remont i modernizację chodnika od ul. Przybyszewskiego do ul. Kuracyjnej. Jestem zaskoczony tym wnioskiem, ponieważ na większości tego odcinka jest nowy chodnik. Pozostała część jest remontowana, prace zostały wstrzymane ze względu na pogodę. Do działu 921 (Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego) zwiększenie o 20 tys. na organizację Międzynarodowego Festiwalu Kultury i Sztuki. Tłumaczyliśmy z panią skarbnik, że pieniądze zaplanowane są na 2 imprezy (Teatr w Remizie oraz Festiwal), złożyliśmy wniosek o dofinansowanie i je otrzymaliśmy, więc to pozwoli nam zwiększyć zakres Festiwalu. Dział 926 (Kultura Fizyczna) zwiększyć o 30 tys. na organizację zawodów sportowych. Niezrozumiałym dla mnie jest, że koordynator ds. sportu zwraca się o zwiększenie w innej kwocie niż radni. Wniosek by w ramach poszukiwania dodatkowych środków finansowych wziąć pod uwagę możliwość przeznaczenia działek będących własnością gminy do wydzierżawienia w celu prowadzenia sezonowej działalności gospodarczej. Każda działka, która jest własnością gminy jest dzierżawiona, jeśli tylko znajdzie się chętny.

**Radny Klajnert** stwierdził, że dla niego nie jest żadnym argumentem, przeciwko rozpatrywaniu wniosku, wypowiedź Burmistrza. Po raz kolejny usłyszeliśmy, jaki to jest wspaniały projekt budżetu, ale gdy przychodzi do jego realizacji i rozpatrzenia wykonania okazuje się, że wykonano na poziomie 50 – 60%. Jeśli coś nie jest wykonane w 100% to nie jest wykonane. Zdaniem Radnego Klajnerta za wspaniałą imprezę należy uznać „Tramwaje Wodne”, które już od kilku lat nie funkcjonują, a miasto płaci.

**Burmistrz Helu** wyjaśnia, iż za tramwaje płacimy zaległe kwoty.

Ogłoszono przerwę.

Przystąpiono do omawiania [ppkt c\) tj. projektu uchwały nr 64 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Helu.](#)

**Wiceprzewodnicząca Solińska** odczytała treść projektu [uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Helu](#) (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Rada Miasta** w obecności 13 radnych – jednogłośnie 13 głosami „za” podjęła [uchwałę nr XXXV/216/13 Rady Miasta Helu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Helu](#), która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

#### **Powrót do omawiania ppkt b)**

**Przewodniczący Rady** przeprowadził głosowanie nad uchwałą budżetową.

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – 9 głosami „za” przy 3 głosach „przeciwny” oraz 2 głosach „wstrzymujących” podjęła [uchwałę nr XXXV/217/13 Rady Miasta Helu w sprawie budżetu miasta Helu na 2014 rok](#), która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

**Burmistrz Helu** podziękował Radzie Miasta Helu za przyjęcie budżetu na rok 2014 oraz akceptację zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Helu.

**Przewodniczący Rady Miasta** po otrzymaniu informacji, iż Dyrektor ZSO musi opuścić sesję udzielił jej głosu.

**Dyrektor ZSO** odpowiedziała na pytanie Radnej Matuszewskiej informując, że od 2003 roku szkoła organizuje zajęcia z gimnastyki korekcyjnej, zatrudniając nauczyciela na zastępstwo, co generuje dodatkowe koszty zatrudnienia. Od tego roku odbywają się zajęcia zgodnie z przepisami dla uczniów klas I-III i przedszkolaków. Zajęcia odbywają się w wymiarze 9 h tygodniowo, zgodnie z rozporządzeniem grupy mogą liczyć 15 osób. Wszystkie dzieci zakwalifikowane na zajęcia posiadają orzeczenia, zalecenia od lekarza.

**Radna Matuszewska** zapytała o użyte sformułowanie „zakwalifikowane dzieci” i czy były dzieci, które powinny uczestniczyć na zajęciach, a z jakiegoś powodu nie uczestniczą.

**Dyrektor ZSO** do uczestnictwa w zajęciach konieczny jest wniosek rodzica o zapisanie na gimnastykę korekcyjną, nikomu nie odmówiliśmy przyjęcia na zajęcia. Przedstawiła dane na temat subwencji oświatowej, która w ubiegłym roku wynosiła 2 772 635 zł. Wstępna subwencja na rok 2014 wyniesie 2 815 904 zł. Budżet szkoły wynosi 4 594 700 zł minus subwencja, to daje 1 768 896 zł i tu także należy pomniejszyć o zadania własne gminy w kwocie 760 tys., z czego wynika, że 1 008 000 zł będziemy w budżecie miasta poszukiwać na prowadzenie szkoły.

**Radny Klajnert** zapytał, czy p. Sojecka mówi o budżecie, który został właśnie uchwalony.

**Dyrektor ZSO** odpowiada, że tak i że składowe budżetu znajdują pokrycie w wyliczeniach.

#### **d) Projekt uchwały nr 65/2013 w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2013 rok.**

**Zastępca Burmistrza** powiedział, że jest na sesji skarbnik miasta i może odpowiedzieć na pytania.

**Radna Matuszewska** powiedziała, że komisje są za przyjęciem uchwały.

**Wiceprzewodnicząca Jarosz** odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2013 rok (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła [uchwałę nr XXXV/218/13 w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2013 rok](#), która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

#### **e) Projekt uchwały nr 66/2013 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Helu.**

**Zastępca Burmistrza** stwierdził, że projekt uchwały został omówiony na komisji, a w przypadku pytań pozostaje do dyspozycji.

**Radna Matuszewska** zaproponowała, aby podczas głosowania każdy radny wyraził swoje stanowisko.

**Wiceprzewodnicząca Solińska** odczytuje treść projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Helu (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła [uchwałę nr XXXV/219/13 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Helu](#), która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

**f) Projekt uchwały nr 67/2013 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.**

**Zastępca Burmistrza** powiedział, że projekt uchwały został omówiony na komisji.

**Wiceprzewodnicząca Jarosz** odczytała treść projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr XXXV/220/13 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

**g) Projekt uchwały nr 68/2013 w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

**Zastępca Burmistrza** powiedział, że projekt uchwały został omówiony na komisji.

**Radny Antkowski** powiedział, że na komisjach zwrócił uwagę na punkt, który odnosi się do odpadów zielonych ulegających biodegradacji, częstotliwość wywozu należałoby zwiększyć. Zalegające worki z zielonymi odpadami powodować będą nieprzyjemne zapachy

**Burmistrz Helu** powiedział, że w ramach wniesionej opłaty odpady zielone będą wywożone raz w miesiącu. W ramach poniesionej opłaty właściciel nieruchomości może dostarczać odpady do PSZOK nie ponosząc dodatkowych kosztów. Worki nie mogą zalegać, za zaleganie nieczystości są wymierzane kary.

**Radna Janiak** zapytała o śmieci wielkogabarytowe, które są stawiane przed śmietnikami. Do kogo należy karanie takich zachowań?

**Burmistrz Helu** w wyznaczone dni można wystawiać takie odpady. Oczywiście zdarzają się sytuacje, że poza wyznaczonymi terminami wystawiane są wielkogabarytowe odpady. Należy to zgłosić Straży Miejskiej.

**Wiceprzewodnicząca Solińska** odczytuje treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Burmistrz Helu** stwierdził, że wkraść się chochlik. W przypadku tworzyw sztucznych powinno być raz w tygodniu, a w miesiącach lipiec sierpień codziennie.

**Radny Antkowski** zapytał, czy kolejnym chochlik nie wkraść się w punkcie dotyczącym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory. Napisane jest za każdym razem w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu, ale nie jest napisane gdzie się pozbyć.

**Zastępca Burmistrza** regulamin czystości i porządku określa, w jakich miejscach można przekazywać, miejsc takich jest wiele.

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych –13 głosami „za” 1 głosem „wstrzymał się od głosu” podjęła [uchwałę nr XXXV/221/13 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Helu](#), która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

**i) Projekt uchwały nr 70/2013 w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.**

**Burmistrz Helu** stwierdził, że projekt uchwały został omówiony na komisjach.

**Radny Sługocki** pyta o różnice pomiędzy projektem uchwały, a kodeksem Spółek Handlowych w punktach dot.: wkładu gotówkowego udział w kapitale zakładowym oraz nazewnictwa.

**Burmistrz Helu** minimalny wkład przy powołaniu spółki jest właśnie w wysokości 5000 zł. Spółka zostaje powołana, aby dać jej możliwość do wzięcia udziału w przetargu na odbiór nieczystości stałych. Jeśli prezes spółki podpisze umowę z ZZOM na korzystanie z majątku ZZOM i jeżeli spółka przetarg wygra można będzie dyskutować o dalszych czynnościach, co do tej spółki. Czy zwiększyć jej kapitał poprzez przekazanie sprzętu i osób.

**Radny Sługocki** ponowił pytanie o przepis prawny, który stanowi o wysokości wkładu finansowego przy powołaniu spółki.

**Radca Prawny** poinformowała, że nastąpiła zmiana Kodeksie Handlowym i na tą chwilę minimalny wkład wynosi 5000zł

**Radna Soldatke** zadała pytanie o organ kontrolny, czy nie powinien zostać ujęty w uchwale.

**Radca Prawny** przy tak niedużym kapitale, aby nie generować dodatkowych kosztów Rada Nadzorcza nie jest niezbędna.

**Wiceprzewodnicząca Jarosz** odczytuje treść projektu uchwały w utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – w obecności 14 radnych –13 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymał się od głosu” [podjęła uchwałę nr XXXV/222/13 w sprawie w utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością](#), która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

**j) Projekt uchwały nr 71/2013 w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Pomorskiego, stwierdzające nieważność uchwały Nr XXXIII/205/13 Rady Miasta Helu z dnia 30 października 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/190/13 Rady Miasta Helu z dnia 26 września 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, kupno i zamianę nieruchomości położonych w mieście Helu.**

**Burmistrz Helu** projekt uchwały został omówiony na komisji. Odbyło się spotkanie z Wojewodą, stanowisko jest niezmiennie. Sąd administracyjny podejmie decyzję, kto ma rację.

**Radna Matuszewska** stwierdziła, że pisma Wojewody nie były odczytane na komisjach i poprosiła o ich odczytanie.

**Przewodniczący Rady Miasta** odczytał rozstrzygnięcia nadzorcze wojewody w sprawie stwierdzenia nieważności uchwał.

**Wiceprzewodnicząca Solińska** odczytała treść projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku na rozstrzygnięcie nadzorcze

Wojewody Pomorskiego, stwierdzające nieważność uchwały Nr XXXIII/205/13 Rady Miasta Helu z dnia 30 października 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/190/13 Rady Miasta Helu z dnia 26 września 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, kupno i zamianę nieruchomości położonych w mieście Helu (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – 11 głosami „za”, 3 głosami „wstrzymał się od głosu” podjęła [uchwałę nr XXXV/223/13 w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Pomorskiego, stwierdzające nieważność uchwały Nr XXXIII/205/13 Rady Miasta Helu z dnia 30 października 2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/190/13 Rady Miasta Helu z dnia 26 września 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, kupno i zamianę nieruchomości położonych w mieście Helu](#), która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

#### **k) Projekt uchwały nr 72/2013 w sprawie likwidacji Poradni Psychologicznej w Helu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej.**

**Burmistrz Helu** powiedział, że projekt uchwały został omówiony na komisji. Powiedział także, że radca prawny, który nadzoruje uchwały zaopiniował ją pozytywnie po ostatnich konsultacjach.

**Radny Sługocki** zapytał o rozbieżność dotyczącą zapisu. W zapisie z października widnieje zapis, że w związku z nieudzielaniem przez poradnię świadczeń, a w dniu dzisiejszym jest podany dzień zaprzestania udzielania świadczeń zdrowotnych przez poradnię.

**Burmistrz Helu** odpowiedział, iż musi być podana konkretna data zaprzestania działalności i rozpoczęcia likwidacji.

**Radny Sługocki** odpowiedział, że nie o datę chodzi, a o określenie formy, czy poradnia udzielała, czy nie udzielała świadczeń.

**Przewodniczący Rady Miasta** jest to określone w uzasadnieniu, które miałem odczytać, ale przekazuje głos pani mecenas, która lepiej to wyjaśni.

**Radca Prawny** w ramach nadzoru biuro prawne wojewody stwierdziło, że skoro w przepisach jest powiedziane, że uchwała dotycząca likwidacji musi określać datę zaprzestania świadczenia usług, jak również kwestię likwidacji. Mimo, że poradnia nigdy nie była wyposażona w majątek, ani nie rozpoczęła świadczenia usług zdrowotnych, to zdaniem biura prawnego wojewody musimy to w uchwale zawrzeć.

**Wiceprzewodnicząca Jarosz** odczytała treść projektu uchwały w sprawie likwidacji Poradni Psychologicznej w Helu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymał się od głosu” podjęła [uchwałę nr XXXV/224/13 w sprawie likwidacji Poradni Psychologicznej w Helu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej](#), która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

#### **l) Projekt uchwały nr 73/2013 w sprawie planu pracy Rady Miasta Helu w 2014 roku.**



**Przewodniczący Rady Miasta** powiedział, że plan pracy został dostarczony, poprawki zostały naniesione i na komisjach można było się zapoznać z planem.

**Wiceprzewodnicząca Solińska** odczytała treść projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Miasta Helu w 2014 roku (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła [uchwałę nr XXXV/225/13 w sprawie planu pracy Rady Miasta Helu w 2014 roku](#), która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

#### **m) Projekt uchwały nr 74/2013 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej w 2014 r.**

**Przewodniczący Rady Miasta** powiedział, że projekt uchwały został dostarczony z materiałami i zapytał, czy ktoś chce zabrać głos.

**Wiceprzewodnicząca Jarosz** odczytuje treść projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej w 2014 r. (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła [uchwałę nr XXXV/226/13 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej w 2014 roku](#), która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

#### **n) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Gospodarczej.**

**Przewodniczący Rady Miasta** powiedział, że plan pracy został dostarczony z materiałami i zapytał, czy ktoś chce zabrać głos.

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła plan pracy Komisji Gospodarczej.

#### **o) w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Społecznej.**

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła plan pracy Komisji Społecznej.

#### **Ad. do pkt 4 Odpowiedzi na pytania w sprawach bieżących.**

**Burmistrz Helu** było jedno pytanie, na które odpowiedziała pani Dyrektor ZSO.

#### **Ad. do pkt 5 Sprawozdanie burmistrza Helu z wykonania uchwał Rady Miasta oraz działalności bieżącej w okresie międzysesyjnym.**

[Sprawozdanie burmistrza Helu z realizacji uchwał Rady Miasta Helu za okres od 2013 roku do 2013 roku stanowi załącznik do protokołu.](#)

[Sprawozdanie z działalności burmistrza Helu w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik do protokołu.](#)

**Radny Sługocki** zapytał o informację na temat Targów Seniora, która została opublikowana. Organizatorami byli burmistrz i radni Morskie Przymierze 2020, czy innych radnych nie ma?

**Burmistrz Helu** odpowiedział, że został podany stan faktyczny.

**Radny Sługocki** stwierdził, że Rada Miasta liczy 15 osób i nie wszyscy zostali zapytani o udział.

**Przewodniczący Rady Miasta** powiedział, że osobiście był pomysłodawcą. Poprosił o pomoc burmistrza Helu. Nie czuję się w obowiązku informowania o każdym moim pomysłe wszystkich. Jeżeli coś się organizuje, coś jest ogłaszane, to każdy ma prawo się do tego przyłączyć.

**Radna Janiak** po zakończeniu sesji i na komisjach głośno pytałam, czy ktoś się włącza do imprezy mikołajkowej.

**Burmistrz Helu** stwierdził, że każdy może coś wymyślić i zrobić. Nie rozumie, w czym jest problem.

**Radna Matuszewska** powiedziała, że Radny Sługocki powiedział o swoich odczuciach.

**Burmistrz Helu** powiedział, że była to już II edycja imprezy mikołajkowej i każdy mógł się zgłosić do organizacji i byłby wymieniony na plakatach, czy biuletynie.

**Ad. do pkt 6 Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Miasta Helu**

**Przewodniczący Rady Miasta** wymienił i odczytał pisma, które wpłynęły do Rady Miasta Helu.

**Radna Matuszewska** stwierdziła, że dość interesujące jest to, co napisała Dyrektor Biblioteki.

**Przewodniczący Rady Miasta** to pismo wpłynęło do Rady dzisiaj.

**Radna Matuszewska** chciałaby usłyszeć, co Burmistrz ma na ten temat do powiedzenia.

**CZEŚĆ TRZECIA**

**Ad. do pkt 1 Wnioski i informacje.**

**Burmistrz Helu** poinformował, że pismo wpłynęło i zostało przekazane do Referatu Finansowo-Budżetowego. Jeżeli są kłopoty z zapłaceniem za prąd elektryczny, to wynikają z czegoś innego, a nie przez montaż Infomatu. Pani Dyrektor podkreśla zawsze, z czego się cieszę, że biblioteka to nie tylko wypożyczalnia książek, ale także działalność edukacyjna i informacyjna. Z pisma wynika jednak, że to nowoczesne urządzenia, które służy informacji dla mieszkańców i turystów jest jakby „kulą u nogi”.

**Radna Jarosz** prosi o konkretną informację na temat worków na odpady zielone, ponieważ p. Burczyk twierdzi, że nic na ten temat nie wie.

**Burmistrz Helu** odpowiedział, że zostało to określone jednoznacznie. Worki będą wydawane, a po ich wykorzystaniu otrzymać będzie można kolejne.

**Przewodniczący Rady Miasta** stwierdził, że żałuje, iż Kierownik ZZOM wyszedł bez uprzedzenia. Często pojawiają się pytania, a kierownika już nie ma.

**Radna Matuszewska** powiedziała, że to, o czym przed chwilą mówił Burmistrz i to, o czym informował p. Pałkowski nie miało odzwierciedlenia w rzeczywistości. Zapytany w międzyczasie p. Burczyk stwierdził, że nie słyszał, że takie czynności miał wykonać. Od

mówienia od tego, co powinno być, a co jest faktycznie powinno być komunikacja, bo Radni otrzymują sprzeczne informacje.

**Burmistrz Helu** powiedział, że uchwały, które dziś zostały podjęte będą realizowane. Co do wyjścia p. Burczyka, to faktycznie pytania są na początku sesji i musieliby czekać z odpowiedziami do końca sesji.

**Przewodniczący Rady Miasta** stwierdził, że dobrą praktyką jest informowanie o potrzebie opuszczenia sesji.

### **Ad. do pkt 2**

[Protokół z XXXIV sesji Rady Miasta Helu został przyjęty 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”.](#)

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący Rady Miasta Helu podziękował radnym za uczestnictwo w sesji, po czym zamknął obrady.

Protokolantem na sesji była p. Elżbieta Wiekiera.

Protokół spisała p. Żanna Sępińska.

### **Załączniki:**

1. Porządek obrad.
2. Listy obecności radnych i gości.
3. Projekty uchwał.
4. Uchwały podjęte wraz z wykazem imiennych głosowań.
5. Uchwała RIO w sprawie WPF.
6. Uchwała RIO w sprawie projektu budżetu na 2014 rok.
7. Opinia Komisji Gospodarczej w sprawie projektu budżetu miasta Helu na 2014 rok.
8. Wnioski do projektu budżetu miasta Helu na 2014 rok ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta Helu.
9. Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie projektu budżetu miasta Helu na 2014 rok.
10. Opinia Komisji Społecznej w sprawie projektu budżetu miasta Helu na 2014 rok.
11. Stanowisko Klubu Radnych Lepsza Przyszłość dla Helu w sprawie projektu budżetu miasta Helu na 2014 rok.
12. Plan pracy Komisji Gospodarczej na rok 2014.
13. Plan pracy Komisji Społecznej na rok 2014.
14. Sprawozdanie z działalności burmistrza Helu w okresie międzysesyjnym.
15. Sprawozdanie burmistrza Helu z realizacji uchwał Rady Miasta Helu za okres od 2013 roku do 2013 roku.

**Na ..... sesji Rady Miasta Helu w dniu ..... 2014 roku**

**protokół z XXXV został zatwierdzony głosami:**

„za”	-
„przeciw”	-

„wstrzymującymi -  
się”